
Contacto

Teléfono 952125000
Fax 952125002
Correo Electrónico contratacion@puertomalaga.com

Dirección Postal

Muelle de Cánovas
(29001) Málaga España
ES617

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación eléctrica
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.684.486,73 EUR.
Importe 2.038.228,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.684.486,73 EUR.
Plazo de Ejecución

30 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 24exma-035 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 15:04 horas.

Obras necesarias para el acceso y conexión a la red de distribución de la compañía distribuidora de energía
eléctrica para la instalación de consumo para una potencia de 25 MW en el Puerto de Málaga, fase I y
redacción del correspondiente proyecto

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45317300 - Trabajos de instalación eléctrica de aparatos de distribución eléctrica.
09310000 - Electricidad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Negociado sin publicidad con un único licitador.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ldvIe%2BFulSQUqXM96WStVA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Málaga
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertomalaga.com/es/perfil-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ldvIe%2BFulSQUqXM96WStVA%3D%3D
https://www.puertomalaga.com/es/perfil-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Autoridad Portuaria Málaga

Dirección Postal

Muelle de Cánovas S/N
(29001) Málaga España

Apertura sobre uno

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 09:10 horas

Lugar

Autoridad Portuaria Málaga

Dirección Postal

Muelle de Cánovas S/N
(29001) Málaga España

Apertura sobre dos

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Autoridad Portuaria de Málaga

Dirección Postal

Muelle de Cánovas
(29001) Málaga España

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 08/07/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Autoridad Portuaria de Málaga

Dirección Postal

Muelle de Cánovas
(29001) Málaga España

Proveedor de Pliegos

Autoridad Portuaria de Málaga

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Muelle de Cánovas
(29001) Málaga España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras necesarias para el acceso y conexión a la red de distribución de la compañía
distribuidora de energía eléctrica para la instalación de consumo para una potencia de 25 MW en el Puerto de
Málaga, fase I y redacción del correspondiente proyecto

Descripción del procedimiento
Trabajos son los previstos para obtener una potencia de 25.000 kW, actuaciones de extensión de red necesarias, incrementar la
capacidad de algún elemento de la red existente, así como, los respectivos proyectos constructivos y de legalización necesarios
Valor estimado del contrato 1.684.486,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.038.228,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.684.486,73 EUR.

Clasificación CPV
45317300 - Trabajos de instalación eléctrica de aparatos de distribución eléctrica.
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - El contratista está obligado a cumplir durante todo el periodo de ejecución del contrato las
normas y condiciones fijadas en el convenio colectivo de aplicación, incluidas las condiciones salariales de los
trabajadores

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social



Contacto

Teléfono +34 915978787

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) MADRID España

Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Corrupción - Según lo dispuesto en la LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Empresa distribuidora de energía eléctrica que actualmente desarrolle su actividad en el Término
Municipal de Málaga. Propietario y gestor de las instalaciones de distribución de término municipal.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Patrimonio neto - Patrimonio neto al cierre del último ejercicio económico para el que esté vencida la obligación de
aprobación de cuentas anuales por importe igual o superior a una vez y media el valor estimado del contrato.

Preparación de oferta

Sobre Sobre Uno
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre Dos
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación CCI 2021ES16RFPR001

Subcontratación permitida

Sí, con la existencia de tareas críticas no subcontratables.



Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
.La exclusividad de la competencia por razones técnicas de la entidad E-Distribución Redes Digitales S.L.U para realizar los
trabajos de incremento de potencia que requiere esta APM.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013715939 |  2024-000743629 | Fri, 05 Jul 2024 15:04:40:018 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126482486793842105829419791148976667110 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


